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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Eje Rector - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Importe
Total  74,225,370,049

Porcentaje
de Integración

DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SECRETARIA DE HACIENDA

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS

COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

 5,485,496

 183,862,412

 416,572,764

 67,741,539

 6,506,888,731

 150,026,341

 333,448,138

 105,288,231

 12,441,298,688

 109,837,996

 170,229,147

 786,973,963

 65,072,252

 423,381,803

 257,897,650

 130,444,852

 5,068,689,599

 756,890,589

 573,233,028

 38,098,500

 10,550,954

 1,617,095,803

 1,647,573,585

 1,296,574,557

 119,540,467

 14,945,726

 8,822,500

 7,853,930

 40,000,000

 34,357,538,436

 0.01%

 0.25%

 0.56%

 0.09%

 8.77%

 0.20%

 0.45%

 0.14%

 16.76%

 0.15%

 0.23%

 1.06%

 0.09%

 0.57%

 0.35%

 0.18%

 6.83%

 1.02%

 0.77%

 0.05%

 0.01%

 2.18%

 2.22%

 1.75%

 0.16%

 0.02%

 0.01%

 0.01%

 0.05%

 46.29%



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Eje Rector - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Importe
Total  74,225,370,049

Porcentaje
de Integración

DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL

ECONOMÍA, INNOVACIÓN, DESARROLLO SUSTENTABLE Y EQUILIBRIO

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA TARAHUMARA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA

COMISION ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA SUR

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL

FONDO DE APOYO A LA DELEGACION DE LA CRUZ ROJA

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE

FIDEICOMISO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL CONVENIO DE FECHA 26 DE
ABRIL DE 2016, ENTRE EL GOBIERNO DEL ESTADO Y LA COMUNIDAD
BOSQUES DE SAN ELIAS REPECHIQUE

SECRETARIA DE HACIENDA

SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO DE INNOVACION Y COMPETITIVIDAD

FIDEICOMISO DE PROMOCION Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURISTICAS

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE)

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL
ESTADO (FIDEFOSE)

 21,858,171

 20,941,362

 24,479,047

 130,633,440

 16,522,176

 50,578,884

 25,739,496

 25,496,868

 23,063,039

 179,812,866

 30,814,488

 6,431,262

 49,830,446

 385,017,649

 12,000,000

 50,000,000

 84,014,736

 161,310,209

 62,106,428

 80,021,707

 7,357,698

 5,322,350

 46,337,628

 35,460,777

 118,981,003

 14,829,670

 34,357,538,436

 685,742,206

 0.03%

 0.03%

 0.03%

 0.18%

 0.02%

 0.07%

 0.03%

 0.03%

 0.03%

 0.24%

 0.04%

 0.01%

 0.07%

 0.52%

 0.02%

 0.07%

 0.11%

 0.22%

 0.08%

 0.11%

 0.01%

 0.01%

 0.06%

 0.05%

 0.16%

 0.02%

 46.29%

 .92%



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Eje Rector - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Importe
Total  74,225,370,049

Porcentaje
de Integración

ECONOMÍA, INNOVACIÓN, DESARROLLO SUSTENTABLE Y EQUILIBRIO

INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE

JUSTICIA Y SEGURIDAD

GOBIERNO RESPONSABLE

FONDO PARA EL DESARROLLO AGROPECUARIO, AGROINDUSTRIAL,
ACUICOLA Y FORESTAL (FIDEAAAF)

SECRETARIA DE HACIENDA

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

COORDINACION DE POLITICA DIGITAL

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA

OPERADORA DE TRANSPORTE

MUNICIPIOS

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION

FIDEICOMISO POLICIA AMIGO

FIDEICOMISO TRANSITO AMIGO

FONDO DE ATENCION A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VICTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACION A VICTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION E INVERSION FANVIPOL

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE CHIHUAHUA

DESPACHO DEL EJECUTIVO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

 20,000,000

 560,479,246

 652,278,808

 348,958,162

 110,488,831

 482,640

 183,856,744

 9,666,680

 62,232,630

 2,200,000

 461,755,349

 2,539,431,090

 2,406,928,820

 2,828,290,869

 9,279,819

 12,000,000

 3,000,000

 10,000,000

 192,508,824

 10,000,000

 1,326,000

 78,782,363

 66,960,767

 14,701,444

 240,102,657

 685,742,206

 1,930,643,740

 8,620,263,902

 28,631,181,766

 0.03%

 0.76%

 0.88%

 0.47%

 0.15%

 0.00%

 0.25%

 0.01%

 0.08%

 0.00%

 0.62%

 3.42%

 3.24%

 3.81%

 0.01%

 0.02%

 0.00%

 0.01%

 0.26%

 0.01%

 0.00%

 0.11%

 0.09%

 0.02%

 0.32%

 .92%

 2.60%

 11.61%

 38.57%



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Eje Rector - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Importe
Total  74,225,370,049

Porcentaje
de Integración

GOBIERNO RESPONSABLE

SECRETARIA DE HACIENDA

SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL

SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

CONSEJERIA JURIDICA

COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL

COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS

REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN LA CD. DE MEXICO

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARIA DE RELACIONES
EXTERIORES

DEUDA PUBLICA

COORDINACION DE ASESORES Y PROYECTOS ESPECIALES

COORDINACION EJECUTIVA DE GABINETE

CONGRESO DEL ESTADO

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

COMISION ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE
CHIHUAHUA

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCION
42 DEL SNTE

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

MUNICIPIOS

 5,628,996,200

 169,698,037

 84,959,439

 92,171,206

 10,528,549

 116,606,084

 26,871,525

 9,669,400

 24,304,836

 3,246,824,843

 8,168,890

 22,179,882

 454,907,078

 162,829,627

 20,133,601

 3,279,841,289

 69,765,736

 5,000,000

 3,253,068,195

 850,000

 718,508,528

 58,857,617

 55,506,029

 10,856,131,073

 28,631,181,766

 7.58%

 0.23%

 0.11%

 0.12%

 0.01%

 0.16%

 0.04%

 0.01%

 0.03%

 4.37%

 0.01%

 0.03%

 0.61%

 0.22%

 0.03%

 4.42%

 0.09%

 0.01%

 4.38%

 0.00%

 0.97%

 0.08%

 0.07%

 14.63%

 38.57%
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